
CAMPEONATO ZONAL SUR 2023
4 Y 5 DE JUNIO ESTADIO LA GRANJA CURICÒ
ORGANIZA CLUB OLIMPICO DE CURICÒ

RESULTADOS OFICIALES DAMAS

100 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Melissa Nicole Araya Leon A. Limache 14,59 +0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 30 Patricia  Fernandez Escobar A. Chiguayante 16,89 +0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Paulina Contreras Cazenave M. Las Condes 12,80 +0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Evelyn Lorena Ortiz Ramirez Olímpico 13,49 +1.3 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Jacqueline Valencia Figueroa A. Limache 14,26 +1.3 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 40 Yexica harper cartes A. Chiguayante 14,84 +1.3 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 40 carola alcaman neculqueo M.Temuco 14,84 +1.3 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Ana Luisa Vial A. Santiago 14,49 +0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Ivanna Patricia Bravo Carrión M. Talca 15,46 +0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 María Angélica Cid Rojas M. Talca 15,40 +0.8 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Inés Verónica Huerta Peña U. Católica 15,87 +0.8 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 Sara Venegas Lopez Astalc 18,92 +0.8 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Nancy Estrada Dote D. Curicó 15,77 +0.1 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Claudia Rodriguez D. Curicó 16,19 +0.1 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 55 Claudia Thomas Poblete S. Chillán 16,92 +0.1 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 55 Carmen Gloria Salazar Garay S. Chillán 17,66 +0.1 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 55 Mireya Edilia leiva espinoza A. Francés 19,09 +0.1 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
6 55 Rossana Rodriguez Aguero M. Valdivia 20,47 +0.1 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Lilian Yvette Fincheira Diocares Asecon 18,45 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Genoveva Meza Gaete J. Ramsay 19,40 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 margarita lassalle bravo Astalc 20,04 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 60 Diana Aravena Fuentes Los Robles 20,10 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Erika Araneda Echeverria Astalc 21,94 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 olivia cofre gajardo Astalc 22,40 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Gloria Osses Bassaletti Astalc 23,40 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 65 Eliana Estay Moraga J. Ramsay 26,50 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 María Zúñiga Mancilla J. Ramsay 18,58 +0.5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Olivia Zapata Gajardo U. Azules 20,40 +0.5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 70 Susana Rodriguez Osorio Astalc 22,12 +0.5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 75 Rosa Perez Perez A. Limache 24,08 +0.5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 85 Luisa Parra Grandon Asecon 25,50 +0.5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

200 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Melissa Nicole Araya Leon A. Limache 31,40 S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 30 Patricia Angelica Fernandez EscobarA. Chiguayante 36,33 S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Paulina Contreras Cazenave M. Las Condes 26,89 S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Denise Andrea Ortiz Pizarro M. Nancagua 29,73 S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Mariela Sepulveda A. Francés 28,06 S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Jacqueline Valencia Figueroa A. Limache 30.56 S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Paola Jofre Uribe Asecon 31,68 -0.7 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Ivanna Patricia Bravo Carrión M. Talca 33,03 -0.7 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 María Angélica Cid Rojas M. Talca 32,87 -0.7 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Maritza Leonor Espinoza Perez M. San Antonio 41,27 -0.7 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Nancy Estrada Dote D. Curicó 35,02 -1.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Claudia Rodriguez D. Curicó 35,13 -1.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 55 Martina Nelly Chamorro Ttapia M. de Los Andes 36,08 -1.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 55 Claudia Thomas Poblete S. Chillán 36,94 -1.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 55 Carmen Gloria Salazar Garay S. Chillán 38,37 -1.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Lilian Yvette Fincheira Diocares Asecon NM S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Genoveva Meza Gaete J. Ramsay NM S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 olivia cofre gajardo Astalc NM S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Alejandrina Espinoza Alvarez U. Azules NM S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 María Zúñiga Mancilla J. Ramsay NM S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Olivia Zapata Gajardo U. Azules NM S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 70 Susana Rodriguez Osorio Astalc NM S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 85 Luisa Parra Grandon Asecon NM S/V Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

400 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Melissa Nicole Araya Leon A. Limache 1.12,68 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Denise Andrea Ortiz Pizarro M. Nancagua 1.05,36 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Andrea Solange Oyarzun Palma M.Temuco 1.13,10 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23



400 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 40 Mariela Sepulveda A. Francés 1.01,98 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Evelyn Lorena Ortiz Ramirez Olímpico 1.02,19 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 40 Jacqueline Valencia Figueroa A. Limache 1.10,58 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 40 Yexica harper cartes A. Chiguayante 1.18,33 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 40 carola andrea alcaman neculqueo M.Temuco 1.33,66 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Paola Jofre Uribe Asecon 1.07,89 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Ivanna Patricia Bravo Carrión M. Talca 1.15,28 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Blanca Náyade Rebolledo Herrera M. Talca 1.15,96 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 María Angélica Cid Rojas M. Talca 1.17,04 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Claudia Rodriguez D. Curicó 1.22,30 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Natalia Natividad Castillo Salazar Atletico Temuco 1.27,88 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 55 Ana Ruiz Rubilar M. Valdivia 1.37,51 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 55 Magaly Provoste González A. Yumbel 2.06,51 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Elizabeth Basttias González A. Limache 1.43,63 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Viola Araneda Moreno U. Azules 1.34,69 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Nelda Eliana Bustos Fuentes M.Temuco 1.35,83 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 olivia cofre gajardo Astalc 2.02,59 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 65 Alejandrina Espinoza Alvarez U. Azules 2.05,35 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 María Zúñiga Mancilla J. Ramsay 1.42,58 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Olivia Zapata Gajardo U. Azules 2.00,68 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

800 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Tamara Adarmes A. Francés 2.40,11 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Eliana Isabel Vasquez Olguin A. Ñielol 2.30,90 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Margarita Salinas Puentes A. Francés 2.35,30 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 35 Daniela Andrea Mella Vergara Condell Runners 3.10,24 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Carolina donoso vasquez M. San Antonio 2.52,18 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Paola Jofre Uribe Asecon 2.52,15 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Viviana Contreras Vera S. Chillán 2.56,20 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Blanca Náyade Rebolledo Herrera M. Talca 3.09,07 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Sofia Soto Herrera Asecon 3.22,69 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 Maria Oyarzo Ruiz A. Royal 3.33,55 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Magaly Provoste González A. Yumbel 4.28,04 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Margarita Cea Maureira A. Royal 3.40,23 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Carmen Del Pilar Navarrete ValenzuelaA. Penco 3.34,53 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Viola Araneda Moreno U. Azules 3.46,80 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Juana Reiman Curiqueo Asecon 4.35,34 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 65 Alejandrina Espinoza Alvarez U. Azules 4.43,41 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

1.500 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Victoria Fernanda Padilla Sepúlveda Asecon 5.13,65 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 30 Sarela Justine Godoy aceituno U. Católica 5.49,36 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Eliana Isabel Vasquez Olguin A. Ñielol 5.12,42 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Margarita Salinas Puentes A. Francés 5.19,32 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Yessica Rauque Vera The Crow 6.18,97 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Silvia González Uribe A. Royal 6.21,51 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 María José Schonhaut U. Católica 5.44,97 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Viviana Contreras Vera S. Chillán 6.06,65 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 45 Maria Lorena Vera Ponce Condell Runners 7.03,55 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Nelda Garrido Vicuña A. Royal 6.22,00 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Blanca Náyade Rebolledo Herrera M. Talca 6.23,16 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 Teresa Georgina Nuñez Veliz Olímpico 6.29,91 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 50 Maria Oyarzo Ruiz A. Royal 6.53,09 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 50 Sofia Soto Herrera Asecon 7.07,63 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Natalia Natividad Castillo Salazar Atletico Temuco 6.12,46 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Veronica Umaña Del Rio Arauco Adv. 6.59.90 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 55 Patricia de las Mercedes Soto MartinezS. Chillán 7.54,03 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 55 Magaly Provoste González A. Yumbel 7.59,90 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Rosa Vasquez Placencia Runners Coronel 6.33,15 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Rosa Parra Gonzalez Condell Runners 6.55,87 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Margarita Cea Maureira A. Royal 7.14,27 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 60 Teresa Del Carmen Zapata HernandezAsecon 7.42,38 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Carmen Del Pilar Navarrete ValenzuelaA. Penco 7.00,98 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Viola Araneda Moreno U. Azules 7.06,98 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Nery Torres Valdez U. Concepción 8.01,47 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 65 Juana Reiman Curiqueo Asecon 9.22,30 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23



5.000 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Victoria Fernanda Padilla Sepúlveda Asecon 18.56,34 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 30 Sarela Justine Godoy aceituno U. Católica 20.57,34 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 30 Carla Aguilar Muñoz Olímpico 21.25,55 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Marcela Esperanza Guzmán Solís A. Armada 20.08,07 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 yesica Orias Arevalo Arauco Adv. 21.49,88 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Pamela Francisca Jahnke Torres A. Royal 22.36,71 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 40 Silvia González Uribe A. Royal 23.49,05 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 40 Elizabeth Del Pilar Soto baeza A. Chiguayante 25.26,05 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 40 Carmen gloria campos leiva M. Talca 28.05,45 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Maria Lorena Vera Ponce Condell Runners 25.33,84 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Karen Aida Aguayo Soto M. Talca 29.10,01 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Nelda Garrido Vicuña A. Royal 23.22,58 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Teresa Georgina Nuñez Veliz Olímpico 23.38,02 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Susana Mercedes Muñoz Quezada Olímpico 22.04,06 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Patricia de las Mercedes Soto MartinezS. Chillán 28.20,51 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Rosa Vasquez Placencia Runners Coronel 23.47,38 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Lucinda Vasquez Cuevas J. Ramsay 25.33,62 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Rosa Parra Gonzalez Condell Runners 25.53,79 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 60 Teresa Del Carmen Zapata HernandezAsecon 28.13,23 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Carmen Del Pilar Navarrete ValenzuelaA. Penco 27.00,92 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Nery Torres Valdez U. Concepción 29.09,42 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Juana Reiman Curiqueo Asecon 33.08,85 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

10 k  RUTA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Carla Aguilar Muñoz Olímpico 43.20,2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Marcela Esperanza Guzmán Solís A. Armada 40.37,8 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Karen Paola Valencia Neira S. Chillán 42.33,4 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 35 Daniela Andrea Mella Vergara Condell Runners 47.46,1 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Marcela Henriquez Pereira A. Ñielol 42.49,9 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Alejandra Isabel Ramos Vega Olímpico 47.24,2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 40 Deisy Sayes Cordero Condell Runners 49.40,4 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 40 Carmen gloria campos leiva M. Talca 58.12,8 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Maria Lorena Vera Ponce Condell Runners 51.57,4 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Karen Aida Aguayo Soto M. Talca 58.44,3 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Teresa Georgina Nuñez Veliz Olímpico 48.32,5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Maria Oyarzo Ruiz A. Royal 51.25,7 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Rosa Parra Gonzalez Condell Runners 52.15,4 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Lucinda Vasquez Cuevas J. Ramsay 52.22,6 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Nelda Eliana Bustos Fuentes M.Temuco 58.16,7 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

5.000 METROS MARCHA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 55 Ana Ruiz Rubilar M. Valdivia 41.38,89 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 margarita lassalle bravo Astalc 39.30,25 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Ana Luisa Aguilar Torres M. Magallanes 38.24,56 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 80 Sonnia Hernández Jabre M. Las Condes 46.55,22 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

10 K MARCHA EN RUTA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 60 margarita lassalle bravo Astalc 1:23.21,9 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Ana Luisa Aguilar Torres M. Magallanes 1:17.52,9 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

2.000 METRO CON OBSTÀCULOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Daniela Andrea Mella Vergara Condell Runners 10.15,69 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Deisy Sayes Cordero Condell Runners 10.8,21 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Martina Nelly Chamorro Ttapia M. de Los Andes 10.39,13 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Ana Ruiz Rubilar M. Valdivia 11.35,84 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Margarita Cea Maureira A. Royal 11.11,52 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Ana Luisa Aguilar Torres M. Magallanes 14.33,62 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

80 METROS VALLAS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 50 Gabriela Jeannette Venegas RetamalAsecon 19,11 +0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Brigitte Reinecke Schilling M. Valdivia 17,10 +0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Maria Angelica Donoso Lehmann M. Valdivia 19,56 +0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23



SALTO LARGO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Patricia Angelica Fernandez EscobarA. Chiguayante 3.10 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Paulina Contreras Cazenave M. Las Condes 4.87 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Inés Verónica Huerta Peña U. Católica 3.23 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Maritza Leonor Espinoza Perez M. San Antonio 2.16 -1.8 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Nancy Estrada Dote D. Curicó 3.40 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Rossana Rodriguez Aguero M. Valdivia 1.68 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Maria Ximena Donoso Lehmann M. Valdivia 3.26 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Lilian Yvette Fincheira Diocares Asecon 2.30 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Iris Edith Garcés Martínez M.Coronel 2.29 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

SALTO  ALTO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 40 Maria de los Angeles Zegers U. Católica 1.25 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Carolina Altschwqger A. Santiago 1.25 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Inés Verónica Huerta Peña U. Católica 1.10 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Brigitte Reinecke Schilling M. Valdivia 1.20 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Maria Angelica Donoso Lehmann M. Valdivia 1.10 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

SALTO TRIPLE
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Consuelo Del Carmen Fuentes GajardoNic. Carvajal 8.22 -1.3 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Claudia Thomas Poblete S. Chillán 6.29 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Maria Ximena Donoso Lehmann M. Valdivia 7.29 -1.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Maria Angelica Donoso Lehmann M. Valdivia 7.12 -0.7 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Iris Edith Garcés Martínez M.Coronel 5.62 -0.6 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

SALTO CON GARROCHA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Consuelo Del Carmen Fuentes GajardoNic. Carvajal 2.10 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Barbara Tapia A. Francés 2.60 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 María José Schonhaut U. Católica 2.60 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 45 María Fernanda Rengifo Streeter U. Católica 2.50 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

LANZAMIENTO BALA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Daniela Francisca Garrido Soto M. Valdivia 9.21 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Valentina Salazar Corrales Los Robles 5.38 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Carolina donoso vasquez M. San Antonio 7.55 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Sandra Calvanesse Olmos J. Ramsay 6.62 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Rebeca Soto Martínez S. Chillán 6.45 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Alicia Olivos Guiffra D. Curicó 9.48 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Sara Cortes Carrasco Olímpico 8.63 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 55 Brigitte Reinecke Schilling M. Valdivia 8.20 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Maria Oyarzun San Martin Olímpico 8.23 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Enriqueta de las nieves Llanca ZuñigaD. Curicó 7.09 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Cecilia Gavilán Quilodrán A. Yumbel 6.91 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 60 Diana Aravena Fuentes Los Robles 6.45 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Anadina Mora Badilla Sporting 4.97 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Eliana Estay Moraga J. Ramsay 4.54 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Maria Loreto Diaz Valdes Sporting 7.35 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Zunilda Margarita Aranda Contreras M. de Los Andes 6.12 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 70 Miryam Aguilera Landeros M.Coronel 5.99 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 70 Isabel jerez torres Astalc 4.80 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 75 Zunilda Arancibia Salva Sporting 4.62 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 80 Maria Quiroz Lira Astalc 5.49 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 80 Sibylle Klapp Schluckebier M. Valdivia 4.74 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

LANZAMIENTO DISCO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Daniela Francisca Garrido Soto M. Valdivia 30.45 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Consuelo Del Carmen Fuentes GajardoNic. Carvajal 16.47 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Valentina Salazar Corrales Los Robles 13.53 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Barbara Lewin de la Jara U. Católica 35.95 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Sandra Calvanesse Olmos J. Ramsay 27.03 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Alejandra tapia A. Francés 22.94 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Gabriela Jeannette Venegas RetamalAsecon 14.81 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Sara Cortes Carrasco Olímpico 19.86 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Maria angelica tapia nuñez A. Francés 14.19 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23



LANZAMIENTO DISCO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 60 Maria Oyarzun San Martin Olímpico 20.21 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Cecilia Gavilán Quilodrán A. Yumbel 20.19 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Silvia Pérez Astudillo U. Concepción 15.12 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 60 Pilar Arzola Navarrete Astalc 10.43 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Erika Araneda Echeverria Astalc 12.94 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Gloria Osses Bassaletti Astalc 10.89 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 María Griselda Corrales Los Robles 10.24 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Miryam Aguilera Landeros M.Coronel 16.75 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Zunilda Margarita Aranda Contreras M. de Los Andes 16.07 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 70 Inés del Carmen Valenzuela Lucero M. de Los Andes 7.35 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 75 Juana Silva Monsalve Astalc 12.71 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 80 Maria Quiroz Lira Astalc 10.64 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 80 Sonnia Hernández Jabre M. Las Condes 10.25 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

LANZAMIENTO MARTILLO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Valentina Salazar Corrales Los Robles 18.14 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Barbara Lewin de la Jara U. Católica 36.48 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Barbara Tapia A. Francés 30.49 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 45 Sandra Calvanesse Olmos J. Ramsay 23.35 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Alejandra tapia A. Francés 39.78 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Sara Cortes Carrasco Olímpico 28.05 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Maria angelica tapia nuñez A. Francés 27.23 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 55 Alicia Olivos Guiffra D. Curicó 25.95 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Cecilia Gavilán Quilodrán A. Yumbel 29.03 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Maria Oyarzun San Martin Olímpico 28.02 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Enriqueta de las nieves Llanca ZuñigaD. Curicó 22.60 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 60 Silvia Pérez Astudillo U. Concepción 18.81 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Anadina Mora Badilla Sporting 16.62 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 María Griselda Corrales Los Robles 15.15 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Susana Rodriguez Osorio Astalc 20.12 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Maria Loreto Diaz Valdes Sporting 19.96 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 75 Juana Silva Monsalve Astalc 23.67 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

LANZAMIENTO MARTELETE
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Valentina Salazar Corrales Los Robles 6.04 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Sandra Calvanesse Olmos J. Ramsay 7.76 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Alejandra tapia A. Francés 12.55 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Alicia Olivos Guiffra D. Curicó 8.81 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Maria angelica tapia nuñez A. Francés 7.19 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Maria Oyarzun San Martin Olímpico 10.91 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Cecilia Gavilán Quilodrán A. Yumbel 9.70 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Enriqueta de las nieves Llanca ZuñigaD. Curicó 8.08 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Anadina Mora Badilla Sporting 6.76 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Maria Loreto Diaz Valdes Sporting 8.53 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Inés del Carmen Valenzuela Lucero M. de Los Andes 5.84 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 70 Isabel jerez torres Astalc 4.87 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 75 Juana Silva Monsalve Astalc 7.45 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 75 Zunilda Arancibia Salva Sporting 5.47 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

LANZAMIENTO JABALINA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Daniela Francisca Garrido Soto M. Valdivia 31.67 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Maria de los Angeles Zegers U. Católica 19.70 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Barbara Tapia A. Francés 17.20 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Rebeca Soto Martínez S. Chillán 16.33 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Gabriela Jeannette Venegas RetamalAsecon 21.24 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 María Angélica Cid Rojas M. Talca 20.32 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 Sara Venegas Lopez Astalc 15.09 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Sara Cortes Carrasco Olímpico 27.95 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Alicia Olivos Guiffra D. Curicó 27.41 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Enriqueta de las nieves Llanca ZuñigaD. Curicó 17.38 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Diana Aravena Fuentes Los Robles 17.32 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Silvia Pérez Astudillo U. Concepción 12.35 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 60 Pilar Arzola Navarrete Astalc 10.70 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 María Griselda Corrales Los Robles 11.98 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Gloria Osses Bassaletti Astalc 11.75 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Erika Araneda Echeverria Astalc 11.00 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 65 Eliana Estay Moraga J. Ramsay 7.57 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23



LANZAMIENTO JABALINA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 70 Zunilda Margarita Aranda Contreras M. de Los Andes 19.39 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Isabel jerez torres Astalc 7.87 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 70 Inés del Carmen Valenzuela Lucero M. de Los Andes 7.03 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 80 Maria Quiroz Lira Astalc 11.29 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 80 Sonnia Hernández Jabre M. Las Condes 8.41 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

CAMPEONATO ZONAL SUR 2023
4 Y 5 DE JUNIO ESTADIO LA GRANJA CURICÒ
ORGANIZA CLUB OLIMPICO DE CURICÒ

RESULTADOS OFICIALES VARONES

100 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Arturo Eduardo Durán Mena A. Limache 11,43 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 30 Matias Adrian Ramos Bueno A. Alameda 12,16 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 30 Felipe Gomez Mora Arauco Adv. 12,57 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 30 frank Escalona aleman Atalanta 12,64 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 30 Diego Armando Espina Plaza Olímpico 13,96 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Eduardo andres lagos Bascuñan S. Chillán 11,45 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Jorge Cáceres Hernández A. Royal 11,58 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 35 Cristopher Luis Sandoval Sandoval A. Limache 11,87 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 35 Guillermo Pizarro Ugarte A. Santiago 12,51 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 35 Guillermo Eduardo López Rojas U. Católica 12,67 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Carlos Enrique Navarrete Estrada T. Campeones 11,94 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Mario Lopez Reinoso M.Coronel 12,44 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 40 Jose Francisco Barra Pidal A. Royal 12,49 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 40 Felipe Bracamonte Aylwin M. de Los Andes 12,97 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 40 Claudio andres reyes jelves M. Talca 13,07 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
6 40 Ricardo Arturo Pino Morales D. Curicó 13,15 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Jose Miguel Ferrada Campos S. Chillán 11,71 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Enrique Javier Munoz Tavera Los Robles 13,87 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Javier Gonzalez Caric A. Inglés 12,68 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Renato Orellana Novoa Asecon 13.76 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 Omar Andres Saldias Duran A. Ñielol 13,78 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Claudio Reinerio iraira Quezada S. Chillán 12,66 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Cristian Atala Diaz M.Coronel 14,17 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 55 Ivan Guzman Carvajal A. Inglés 14,31 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Alejandro Rodrigo Ríos Gómez M.Coronel 13,28 +0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Oscar Sergio de la jara jara U. Católica 13,67 +0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Carlos Ibarra Vasquez M. Talca 14,95 +0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Carlos Horn Venegas M. Valdivia 13,94 +2.5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Diogenes Fierro Araya Asecon 15,78 +2.5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Patricio Alberto catalán lucero U. Azules 17,06 +2.5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Juan Rubio Ravanal A. Penco 15,57 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Jose Valderrama Henriquez Astalc 17,19 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 75 Luis Saavedra Pasten A. Ancud 18,25 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 80 Florentino Bastida perez M.Temuco 16,14 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 80 Victor Arenas Farias A. Limache 17,02 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

200 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Arturo Eduardo Durán Mena A. Limache 23,67 +0.1 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 30 Matias Adrian Ramos Bueno A. Alameda 24,93 +0.1 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 30 Guthemberg Iván Díaz Jara M. Nancagua 26,86 +0.1 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Jorge Cáceres Hernández A. Royal 23,69 -1.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Cristopher Luis Sandoval Sandoval A. Limache 24,28 -1.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 35 Guillermo Eduardo López Rojas U. Católica 26,73 -1.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Carlos Enrique Navarrete Estrada T. Campeones 24,73 -1.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Francisco Javier Carreño Gallardo M. Nancagua 25,44 -1.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 40 Eduardo Rafael Mijares Garcia A. Chiguayante 26,16 -1.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 40 Jose Francisco Barra Pidal A. Royal 26,31 -1.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 40 Felipe Bracamonte Aylwin M. de Los Andes 26,99 -1.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
6 40 Claudio andres reyes jelves M. Talca 27,79 -1.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Cristian Valenzuela Santander M. Talca 29,89 -1.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Javier Gonzalez Caric A. Inglés 26,83 +0.4 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Omar Andres Saldias Duran A. Ñielol 28,31 +0.4 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 Roberto Carlos Cayulao Gómez J. Ramsay 30,60 +0.4 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23



200 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 55 Claudio Reinerio iraira Quezada S. Chillán 26,3 +0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Ivan Guzman Carvajal A. Inglés 30,56 +0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 55 Luis samuel campos pinto A. Chiguayante 30,68 +0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Jaime Patricio Palma Toledo Asecon 30,99 +0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Carlos Ibarra Vasquez M. Talca 31,24 +0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Segundo Godoy Sarmiento M. San Antonio 31,96 +0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Carlos Horn Venegas M. Valdivia 29,82 -0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Juan Carlos Cornejo Camilo D. Curicó 33,12 -0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 itibel japbet perez gonzalez A. Ancud 34,84 -0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 65 Patricio Alberto catalán lucero U. Azules 37,62 -0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Juan Rubio Ravanal A. Penco 33,65 -0.8 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Jose Valderrama Henriquez Astalc 38,49 -0.8 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 75 Luis Saavedra Pasten A. Ancud 39,09 -0.8 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 80 Florentino Bastida perez M.Temuco 35,88 -0.8 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

400 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Arturo Eduardo Durán Mena A. Limache 53,57 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 30 Matias Adrian Ramos Bueno A. Alameda 55,59 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 30 Patrik Sebastian Madriaga MadriagaM. Nancagua 57,57 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 30 Guthemberg Iván Díaz Jara M. Nancagua 1.02,46 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 30 Hector Fuentes Barria S. Chillán 1.02,82 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Eduardo andres lagos Bascuñan S. Chillán 52,58 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Cristopher Luis Sandoval Sandoval A. Limache 54,38 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 35 Gerardo alejandro carvajal sanhuezaAsecon 55,66 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 35 maximiliano zuñiga Olímpico 1.00,54 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Carlos Enrique Navarrete Estrada T. Campeones 54,31 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Eduardo Rafael Mijares Garcia A. Chiguayante 57,57 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 40 Felipe Bracamonte Aylwin M. de Los Andes 57,64 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 40 Francisco Javier Carreño Gallardo M. Nancagua 58,69 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 40 Claudio andres reyes jelves M. Talca 1.02,20 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
6 40 Claudio Héctor Aránguiz curilén Atletico Temuco 1.11,38 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Jose Miguel Ferrada Campos S. Chillán 52.40 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Cristian Valenzuela Santander M. Talca 1.11,38 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Carlos Alberto Pinzon Mejía A. Royal 59,00 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Nicolas Izquierdo gonzalez A. Santiago 1.04,80 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 Omar Andres Saldias Duran A. Ñielol 1.05,40 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 50 Joel Falcon Garrido U. Azules 1.08,00 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 50 Roberto Carlos Cayulao Gómez J. Ramsay 1.10,60 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Claudio Reinerio iraira Quezada S. Chillán 58,63 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Manuel Jesús Carrasco Gaete S. Chillán 1.03,67 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 55 patricio enrique toro villalobos M. Talca 1.09,92 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 55 Luis samuel campos pinto A. Chiguayante 1.10,50 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Jaime Patricio Palma Toledo Asecon 1.07,33 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 jorge luis viveros morales Runners Coronel 1.12,50 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Carlos Horn Venegas M. Valdivia 1.08,52 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Patricio Alberto catalán lucero U. Azules 1.28,99 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Juan Rubio Ravanal A. Penco 1.23,35 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Héctor Alejandro Carbonell Perez A. Yumbel 1.35,53 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 70 Leonardo Eugenio Reyes Manríquez U. Azules 1.44,00 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

800 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Luis Daniel Mella Cid Asecon 2.24,88 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Cristian Andrés Ibarra Bustos A. La Pintana 2.14,04 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Gerardo alejandro carvajal sanhuezaAsecon 2.18,30 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 35 Alejandro Alexis Bravo Bravo A. La Pintana 2.21,82 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 35 maximiliano zuñiga Olímpico 2.29,07 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Ariel Esteban Pizarro Gajardo M. Nancagua 2.16,52 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Jorge Alberto Vega Vera Asecon 2.23,58 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Claudio Oyarzun Tobar S. Chillán 2.29,84 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 45 Cristian Valenzuela Santander M. Talca 2.45,77 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Carlos Alberto Pinzon Mejía A. Royal 2.18,76 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Augusto José Noseda Ronco A. Santiago 2.23,53 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 Luis orlando Trejo bravo Olímpico 2.40,88 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 50 Joel Falcon Garrido U. Azules 2.42,83 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Manuel Jesús Carrasco Gaete S. Chillán 2.42,97 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 patricio enrique toro villalobos M. Talca 2.50,53 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Jaime Patricio Palma Toledo Asecon 2.43,65 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23



800 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 65 Jose del Carmen Alarcon Barriga M.Temuco 2.51,58 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Jose Ramon Contreras U Condell Runners 2.56,56 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Mario Vargas Aguilera A. Royal 2.58,63 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 65 Luis Echeverría Coronado U. Azules 3.19,.37 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 65 Patricio Alberto catalán lucero U. Azules 3.33,05 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Héctor Alejandro Carbonell Perez A. Yumbel 3.35,08 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Leonardo Eugenio Reyes Manríquez U. Azules 3.51,99 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

1.500 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Daniel Alarcon Vasquez Runners Coronel 4.32,26 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 30 Luis Daniel Mella Cid Asecon 5.00,64 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Emilio José Pérez lagos M. Nancagua 5.02,08 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Ariel Esteban Pizarro Gajardo M. Nancagua 4.47,09 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Mauricio Román Carrasco Troncoso M. Nancagua 4.54,55 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Jorge Alberto Vega Vera Asecon 5.04,76 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 45 Jorge Ariel Quiroz Fuentes The Crow 5.24,52 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Juan Jaque Peña M. Las Condes 4.50,59 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Sergio antonio contreras hernandez M. San Antonio 4.54,21 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 Luis orlando Trejo bravo Olímpico 6.17,91 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Jacob Rodrigo Riquelme Flandes Atletico Temuco 5.03,09 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Luis Briceño Martinez S. Chillán 5.28,80 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 55 patricio enrique toro villalobos M. Talca 5.47,24 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Diego Augusto Gómez Cordero Olímpico 5.49,75 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Jose Manuel Marambio Montes Condell Runners 5.53,05 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Dagoberto Alex Morán Veloso Atletico Temuco 5.56,75 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 60 jorge luis viveros morales Runners Coronel 6.02,29 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 60 Juan Corvalan Orellana A. Royal 6.19,08 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Jose Ramon Contreras U Condell Runners 5.47,62 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Osvaldo Enrique Herrera Ramírez Condell Runners 5.51,27 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Héctor Hernán Montes López A. Armada 5.56,12 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 65 Mario Vargas Aguilera A. Royal 6.01,50 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 65 Jose del Carmen Alarcon Barriga M.Temuco 6.02,91 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
6 65 Luis Echeverría Coronado U. Azules 6.10,11 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Juan Huenchuleo Avalos A. Ancud 6.28,74 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Juan Bautista Astudillo Gómez M. Talca 7.11,87 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 70 Héctor Alejandro Carbonell Perez A. Yumbel 7.56,80 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

5.000 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Sebastian Traslaviña Duran A. Armada 15.32,09 MMT Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 30 Daniel Alarcon Vasquez Runners Coronel 16.41,90 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Rodrigo Carrasco Martinez M. Nancagua 15.27,20 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Luis Miguel Bustos Hormazabal A. Alameda 15.29,40 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 35 Roberto Ismael Briones Cabello A. Alameda 17.25,26 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 35 Alejandro Alexis Bravo Bravo A. La Pintana 19.08,07 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 35 maximiliano zuñiga Olímpico 19.24,17 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Roberto Carlos Echeverria Boutaud A. Ñielol 18.00,63 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Mauricio Román Carrasco Troncoso M. Nancagua 18.08,57 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 45 Pedro Melinao Canales A. Ñielol 18.10,75 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 45 Claudio Oyarzun Tobar S. Chillán 18.30,90 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 45 Américo Duarte Alfaro A. Armada 18.39,58 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
6 45 Jorge Ariel Quiroz Fuentes The Crow 19.49,31 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Sergio antonio contreras hernandez M. San Antonio 18.06,52 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Juan Jaque Peña M. Las Condes 19.06,99 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 José Barahona U. Azules 20.10,27 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Jacob Rodrigo Riquelme Flandes Atletico Temuco 18.40,53 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Luis Briceño Martinez S. Chillán 19.38,52 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 55 Pedro Antonio Espinoza Morales Condell Runners 20.47,77 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 55 Luis samuel campos pinto A. Chiguayante 21.47,53 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Claudio vega vega A. Royal 18.16,21 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Diego Augusto Gómez Cordero Olímpico 22.02,91 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Eduardo Antonio Gallegos Ortiz Olímpico 22.10,43 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 60 Juan Corvalan Orellana A. Royal 22.34,12 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 60 Dagoberto Alex Morán Veloso Atletico Temuco 23.06,69 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
6 60 Daniel Bernabé Padilla Soto-Aguilar Runners Coronel 23.33,21 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23



5.000 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 65 Raul Salas Carrion A. Piduco 20.19,90 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Jose Ramon Contreras U Condell Runners 21.04,47 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Osvaldo Enrique Herrera Ramírez Condell Runners 21.22,43 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 65 Héctor Hernán Montes López A. Armada 21.30,11 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 65 Luis Echeverría Coronado U. Azules 22.20,35 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
6 65 Mariano Enrique Navarro Muñoz Olímpico 23.15,88 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
7 65 Jose del Carmen Alarcon Barriga M.Temuco 23.57,65 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
8 65 Antonio Ernesto Trujillo Herrera Condell Runners 25.00,29 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Juan Bautista Astudillo Gómez M. Talca 25.17,69 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Jorge Antonio Ponce Pacheco D. Curicó 25.50,75 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 75 Luis Valenzuela Quintero U. Concepción 28.21,22 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

10 K RUTA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Sebastian Traslaviña Duran A. Armada 32.36,7 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 30 Miguel Ángel Díaz Oyanadel Olímpico 37.59,3 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 30 Cristopher Gabriel Moller Badilla A. Alameda 46.10,5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Luis Miguel Bustos Hormazabal A. Alameda 34.19,5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Javier Eduardo Garrido Garrido Atletico Temuco 34.46,9 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 35 Roberto Ismael Briones Cabello A. Alameda 35.27,7 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Claudio Oyarzun Tobar S. Chillán 37.10,4 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 45 Pedro Melinao Canales A. Ñielol 37.22,8 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 45 Américo Duarte Alfaro A. Armada 38.55,6 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 José Barahona U. Azules 41.23,5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Jacob Rodrigo Riquelme Flandes Atletico Temuco 38.09,3 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Luis Briceño Martinez S. Chillán 40.31,2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 55 Pedro Antonio Espinoza Morales Condell Runners 41.25,2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Claudio vega vega A. Royal 37.17,2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Eduardo Antonio Gallegos Ortiz Olímpico 44.13,9 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Jose Manuel Marambio Montes Condell Runners 44.46,8 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 60 Juan Corvalan Orellana A. Royal 48.17,5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Raul Salas Carrion A. Piduco 41.42,4 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Jose Ramon Contreras U Condell Runners 43.41,7 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Héctor Hernán Montes López A. Armada 44.03,5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 65 Osvaldo Enrique Herrera Ramírez Condell Runners 45.03,5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 65 Luis Echeverría Coronado U. Azules 46.18,2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
6 65 Antonio Ernesto Trujillo Herrera Condell Runners 52.02,7 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Juan Huenchuleo Avalos A. Ancud 50.27,1 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Juan Bautista Astudillo Gómez M. Talca 52.20,4 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

5.000 METROS MARCHA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 50 Cesar Paolinelli Riquelme Los Robles 33.12,44 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Norberto Wladimir Zamora Estay A. Limache 43.10,10 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Eduardo Llanos Melussa U. Azules 33.25,45 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Marcos Eugenio Reyes Yañez M. Talca 35.59,80 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Francisco Antonio Urbina Vasquez U. Azules 34.12,23 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Nelson Godoy Montaña Asecon 34.52,09 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 70 Oscar Gomez Badilla Los Robles 38.21,80 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

10 K MARCHA EN RUTA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 45 David Duque Schick A. Limache 57.41,9 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Cesar Paolinelli Riquelme Los Robles 1:07.13,5 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Norberto Wladimir Zamora Estay A. Limache 1:25.09,2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Marcos Eugenio Reyes Yañez M. Talca 1:15.38,9 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Francisco Antonio Urbina Vasquez U. Azules 1:10.39,7 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Nelson Godoy Montaña Asecon 1:11.22,0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

2.000 METROS CON OBSTÀCULOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 65 itibel japbet perez gonzalez A. Ancud 9.34,89 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Mario Vargas Aguilera A. Royal 10.20,02 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Marcos Eugenio Reyes Yañez M. Talca 11.41,42 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Juan Huenchuleo Avalos A. Ancud 10.17,05 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Oscar Gomez Badilla Los Robles 13.50,59 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 75 Wiston Rocher Ferrada M. Las Condes 16.50,32 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23



3.000 METROS CON OBSTÀCULOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Rodrigo Carrasco Martinez M. Nancagua 10.04,59 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Jorge Alberto Vega Vera Asecon 12.44,08 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

80 METROS VALLAS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 70 Luis Sebastián Hurtado Gómez S.Copiapó 20,90 +0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Jose Valderrama Henriquez Astalc 22,24 +0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 80 Guidito Riquelme Brupbacher U. Católica 25,14 +0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

100 METROS VALLAS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 65 Alexis Alfredo Mora Albornoz M. Las Condes 22,08 +0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

300 METROS VALLAS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 65 itibel japbet perez gonzalez A. Ancud 1.02,18 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Alexis Alfredo Mora Albornoz M. Las Condes 1.24,97 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

400 METROS VALLAS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 55 Arturo Eduardo Vargas Luna M.Coronel 1.40,55 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

SALTO LARGO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Guthemberg Iván Díaz Jara M. Nancagua 4.73 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 35 Cristopher Luis Sandoval Sandoval A. Limache 5.41 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Gerardo alejandro carvajal sanhuezaAsecon 4.43 -1.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Renato Orellana Novoa Asecon 4.35 +1.6 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Nicolas Izquierdo gonzalez A. Santiago 4.35 +1.1 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 Joel Falcon Garrido U. Azules 3.35 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Luis samuel campos pinto A. Chiguayante 3.96 -0.3 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 55 Arturo Eduardo Vargas Luna M.Coronel 3.58 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 55 Manuel Jesús Carrasco Gaete S. Chillán 3.25 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Segundo Godoy Sarmiento M. San Antonio 3.58 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Sergio Alejandro Gallardo Pérez S. Chillán 3.65 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Juan Carlos Cornejo Camilo D. Curicó 3.55 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Diogenes Fierro Araya Asecon 3.08 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Luis Sebastián Hurtado Gómez S.Copiapó 3.03 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Nivaldo Orrego Lopez Astalc 3.01 -0.2 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 80 Victor Arenas Farias A. Limache 2.72 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

SALTO ALTO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 frank Escalona aleman Atalanta 1.60 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Claudio Rodríguez Alcántara Los Robles 1.50 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Ernesto Ayala Munita A. Royal 1.60 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 Arturo Eduardo Vargas Luna M.Coronel 1.05 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Alejandro Rodrigo Ríos Gómez M.Coronel 1.35 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Joaquin Del Real Larrain U. Católica 1.25 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Sergio Alejandro Gallardo Pérez S. Chillán 1.25 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 80 Guidito Riquelme Brupbacher U. Católica 0.90 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

SALTO TRIPLE
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 50 Renato Orellana Novoa Asecon 9.02 -1.3 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Leonardo Daniel Parra Jara M. Las Condes 8.59 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Diogenes Fierro Araya Asecon 8.00 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Sergio Alejandro Gallardo Pérez S. Chillán 7.66 -0.8 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Luis Sebastián Hurtado Gómez S.Copiapó 6.23 0.0 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

SALTO CON GARROCHA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 45 Juan Jose Quezada Boetsch A. Santiago 3.40 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Luis Osvaldo Durán Mayorga U. Azules 2.30 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 80 Guidito Riquelme Brupbacher U. Católica 1.50 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23



LANZAMIENTO BALA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Giovanni Damian Leiva Iturrieta M. de Los Andes 11.45 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Carlos sanhueza M.Temuco 12.13 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Ricardo Ojeda Soto A. Bulnes 9.93 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 40 Marco Antonio ferrada abdala A. Bulnes 9.76 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 40 Milton Gutierrez Arriaza Asecon 8.45 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Claudio Tapia U. Católica 9.13 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Jorge arnaldo Mardones Salas M. Valdivia 12.64 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Carlos Caceres Rodriguez M. Valdivia 11.44 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 Javier Ureta A. Santiago 10.26 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Lucio vicencio M. Valdivia 10.82 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Carlos Ibarra Vasquez M. Talca 10.11 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Carlos Henríquez Valdivieso M. de Los Andes 10.02 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Hugo Antonio Arevalo Neira A. Yumbel 10.39 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Pedro Evaristo Reyes Candia Asecon 9.79 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Alexis Alfredo Mora Albornoz M. Las Condes 9.57 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 cristian smitmans lavandero M.Temuco 10.79 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Alejandro Bustamante García M. de Los Andes 8.27 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 70 Jose Beltran Gallegos M. Talca 7.07 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 75 Marcelo Tapia M.Coronel 10.46 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 90 Francisco Grandon Cartes Asecon 5.26 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

LANZAMIENTO DISCO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Giovanni Damian Leiva Iturrieta M. de Los Andes 38.92 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 35 Daniel Charlín A. Santiago 27.67 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Gustavo Alfredo Riquelme GonzálezA. Bulnes 37.28 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Ricardo Ojeda Soto A. Bulnes 29.91 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 40 Carlos sanhueza M.Temuco 28.24 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 40 Milton Gutierrez Arriaza Asecon 27.90 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 40 Marco Antonio ferrada abdala A. Bulnes 27.67 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Carlos Caceres Rodriguez M. Valdivia 42.40 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Jorge arnaldo Mardones Salas M. Valdivia 35.94 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 Javier Ureta A. Santiago 33.40 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 50 Luis Dufflocq Urmeneta U. Católica 27.14 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 50 Roberto Carlos Cayulao Gómez J. Ramsay 24.79 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Carlos Henríquez Valdivieso M. de Los Andes 39.33 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Roberto Henríquez Muñoz M. Valdivia 33.58 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 Joaquin Del Real Larrain U. Católica 26.53 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Pedro Evaristo Reyes Candia Asecon 33.06 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Hugo Antonio Arevalo Neira A. Yumbel 32.57 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 65 Alexis Alfredo Mora Albornoz M. Las Condes 27.12 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 cristian smitmans lavandero M.Temuco 34.06 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Alejandro Bustamante García M. de Los Andes 24.20 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 70 Jose Beltran Gallegos M. Talca 18.34 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 75 Marcelo Tapia M.Coronel 35.20 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 90 Francisco Grandon Cartes Asecon 13.76 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

LANZAMIENTO MARTILLO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Eduardo Antonio Mera Massri M. Valdivia 43.80 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 30 Victor Alejandro Rojel Garrido A. Alameda 21.28 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Gustavo Alfredo Riquelme GonzálezA. Bulnes 38.84 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Marco Antonio ferrada abdala A. Bulnes 36.06 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 40 Ricardo Ojeda Soto A. Bulnes 31.26 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 neftaly Arros Yañez M.Coronel 23.27 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Roberto Henríquez Muñoz M. Valdivia 30.90 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Pedro Evaristo Reyes Candia Asecon 31.92 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Ariel Alberto Riffo Saez Asecon 20.54 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 cristian smitmans lavandero M.Temuco 39.26 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 90 Francisco Grandon Cartes Asecon 19.35 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

LANZAMIENTO MARTELETE
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Giovanni Damian Leiva Iturrieta M. de Los Andes 10.75 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 40 Gustavo Alfredo Riquelme GonzálezA. Bulnes 12.45 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Ricardo Ojeda Soto A. Bulnes 9.57 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 40 Carlos sanhueza M.Temuco 9.07 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 45 Claudio Tapia U. Católica 7.40 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Lucio vicencio M. Valdivia 14.75 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23



LANZAMIENTO MARTELETE
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 65 Pedro Evaristo Reyes Candia Asecon 12.73 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Ariel Alberto Riffo Saez Asecon 6.69 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 cristian smitmans lavandero M.Temuco 14.22 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23

LANZAMIENTO JABALINA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 40 Marco Antonio ferrada abdala A. Bulnes 48.18 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 40 Gustavo Alfredo Riquelme GonzálezA. Bulnes 39.82 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 40 Eduardo Rafael Mijares Garcia A. Chiguayante 35.24 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 40 Carlos sanhueza M.Temuco 33.44 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
5 40 Milton Gutierrez Arriaza Asecon 27.06 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 50 Rodrigo Heredia Sepúlveda U. Católica 45.07 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 50 Luis Dufflocq Urmeneta U. Católica 40.15 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 50 Renato Orellana Novoa Asecon 25.43 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 50 Joel Falcon Garrido U. Azules 21.19 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 55 neftaly Arros Yañez M.Coronel 30.51 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 60 Carlos Henríquez Valdivieso M. de Los Andes 35.76 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 60 Joaquin Del Real Larrain U. Católica 28.61 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
3 60 José Andrade Muñoz Olímpico 22.28 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
4 60 Norberto Wladimir Zamora Estay A. Limache 15.47 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 65 Hugo Antonio Arevalo Neira A. Yumbel 22.21 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 65 Ariel Alberto Riffo Saez Asecon 13.78 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 70 Alejandro Bustamante García M. de Los Andes 21.72 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 70 Jose Beltran Gallegos M. Talca 17.29 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
1 75 Marcelo Tapia M.Coronel 31.03 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23
2 75 Wiston Rocher Ferrada M. Las Condes 12.14 Zonal Sur Curicò, Chile 04-06-23


